Hanc tamen cum disciplinarum omnium toto terrarum ambitu cele- 

bratarum principem esse et reginam in confesso sit omnium, pro— 

indeque ad instar solis lucidissimi preclarissimis radiis ejus omne 
solenne illustretur et fulgeat Gymnasium, opere precium visum est 

rationique maximopere consentaneum, eas in medium afferri leges 

statutarias, quibus ipsa nusquam gentium satis laudata theologia 
in generali hac et archiducali Academia ad Dei optimi maximi 

gloriam multorumque hominum perennem salutem laudabile sumat 
et sanctum inerementum. Quarum legum in subsequentia capita 

tenor visitur esse partitus. 

92. Tyeologice facultatis insiqnid et ornamentum. 

Habeat theologorum facultas ea omnia, que cujuslibet ordinati 
collegii esse visuntur insignia: Statutorum scil. volumen; actorum 
promotorumque atque promouendorum omnium in ipsa facultate 
registrum; sigillum, cui doctoris gentium diuinissimi Pauli apostoli 
insculpta sit imago?; arcam, in qua ad facultatem spectantia prouide 
recondantur; decanum, consiliarios, pedellum aliaque id genus similia. 

1 Apoc. 12, 1. 2 So noch das heutige Facultätsſigill.

3. Decani olectio. 

Non nisi doctorem theologum in hoc gymnasio regentem in 

decanum eligi posse decernit facultas, qui a majori theologici col- 
legii parte electus, munus hoc sub pena solutionis duorum florenorum 
Rhenensium facultati applicandorum intra diei naturalis spacium 
subibit, per dimidium in offitio permansurus annum. Celebrabi— 

turque prima electio mensis Aprilis die ultima, secunda vero no- 
uissima Octobris luce. 

4. Decani officium. 

Hic facultati prudenter presit et sollicite, resque ejusdem fa- 
cultatis (prout ipsa ordinarit) fideliter apud se custodiat, statuta 

omnibus ipsius facultatis alumnis semel officio suo durante eum 
pene (poenae) comminatione in absentes publicet. Doctoribus, qui 

interfuerint, tenuem sed amicam collatiunculam administret. Quod- 

que statuta tum a regentibus tum ab aliis in eadem facultate 
militantibus prouide observentur, inuigilet; delinquentes in ea, 

eorumque transgressores rationabiliter arguat et puniat. Pro— 
motioni et incremento facultatis et fisco ejusdem fideliter intendat, 

facultatis debitas restantes pecunias colligat, cui intra mensem post 
sui officii finem in prompta de perceptis (ejus nomine) satisfaciat 
pecunia. Conciones latine ceterique ipsius facultatis actus, vt rite 

opportunisque fiant temporibus, curet. Notatu digna queque con- 
scribat, a facultate emittendas literas concipiat et generatim omnia, 
quecunque honorem et vtilitatem ipsius facultatis respiciunt, sedulo